
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.513, 2021 KEMENDIKBUD. Statuta Politeknik Negeri 

Pontianak. Perubahan 
 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN  

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 13 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

NOMOR 80 TAHUN 2014 TENTANG 

 STATUTA POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk memenuhi keterwakilan unsur pelaksana 

akademik pada keanggotaan senat Politeknik Negeri 

Pontianak maka perlu dilakukan perubahan pada Statuta 

Politeknik Negeri Pontianak; 

  b. bahwa Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 80 Tahun 2014 tentang Statuta Politeknik Negeri 

Pontianak belum mengakomodir kebutuhan peraturan 

perundang-undangan dan organisasi sehingga perlu 

diubah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 80 Tahun 2014 tentang Statuta Politeknik Negeri 

Pontianak; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

www.peraturan.go.id



2021, No.513 -2- 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 

158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5336); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

6. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2019 tentang 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 242); 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

139 Tahun 2014 tentang Pedoman Statuta dan 

Organisasi Perguruan Tinggi (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 1670); 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 45 

Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1673) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 9 Tahun 2020 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Pendidikan 

dan Kebudayaan Nomor 45 Tahun 2019 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 124); 

MEMUTUSKAN: 

www.peraturan.go.id



2021, No.513 
-3- 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 

PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN NOMOR 80 TAHUN 2014 

TENTANG STATUTA POLITEKNIK NEGERI PONTIANAK. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 80 Tahun 2014 tentang Statuta Politeknik 

Negeri Pontianak (Berita Negara Tahun 2014 Nomor 1183), diubah 

sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 16 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 16 

(1) Anggota Senat terdiri atas: 

a. 2 (dua) orang wakil dosen dari setiap jurusan; 

b. Direktur; 

c. Pembantu/Wakil Direktur; 

d. Ketua Jurusan; dan 

e. Kepala Unit Penelitian dan Pengabdian kepada 

Masyarakat. 

(2) Prosedur mengenai persyaratan, pemilihan, pengangkatan, 

dan pemberhentian keanggotaan Senat sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) ditetapkan oleh Direktur. 

 

2. Di antara Pasal 16 dan Pasal 17 disisipkan 4 (empat) pasal, 

yakni Pasal 16A, Pasal 16B, Pasal 16C, dan Pasal 16D, 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 16 A 

(1) Jumlah anggota senat dari wakil dosen sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 16 ayat (1) huruf a terdiri atas: 

a. 1 (satu) orang dosen yang mewakili unsur profesor; 

dan 

www.peraturan.go.id


